
 
 

COMUNE DI TRIGOLO 
  PROVINCIA di CREMONA 

============================================================================== 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  
                                                                                                                                                                                                                                                                          
 
N. 92 

DATA 

07.10.2014 

NUOVA CONTABILITÀ ARMONIZZATA D. LGS. 118/2011 – IMPEGNO DI 
SPESA PER PARTECIPAZIONE CORSO DI FORMAZIONE. CIG Z981169FE9 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il decreto sindacale n.2067  in data 03.06.2014 con il quale, ai sensi dell’art.109, comma 
2, del Decreto Legislativo n.267/2000, sono state attribuite al suddetto Responsabile le 
funzioni di cui ai commi 2 e 3 dell’art.107; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.32  in data 31.07.2014, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2014, la Relazione previsionale e 
programmatica ed il Bilancio pluriennale 2014-2016 e successive variazioni; 
 
Premesso: 
· che l’associazione delle autonomie locali LEGAUTONOMIE CREMONA ha organizzato presso 
il Centro Culturale di Bagnolo Cremasco un corso sul tema “IL  BILANCIO ARMONIZZATO” da 
tenersi nei mesi di ottobre e novembre e dicembre  con calendario allegato che prevede n. 4 
giornate di formazione; 
 
RITENUTO opportuno partecipare al corso sopra indicato al fine di ottenere una proficua 
formazione ed aggiornamento professionale adeguati alle continue novità legislative ed 
operative in materia finanziaria degli enti locali; 
 
ATTESO che la quota di partecipazione al corso è di € 300,00 per ciascun partecipante; 
 
Dato atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è Z981169FE9 ; 
 

Dato atto sotto la propria responsabilità dell’istruttoria effettuata a monte della presente; 
 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni meglio esposte in narrativa, la somma di € 300,00= 
(IVA 22% inclusa) per la partecipazione al corso articolato in n. 4 giornate di 



formazione tenuto da LEGAAUTONOMIE DI CREMONA, presso il Centro Culturale di 
Bagnolo Cremasco che si terrà nei giorni 20 ottobre – 3/17/ novembre e 1 dicembre 
2014; 

2. Di assumere a carico dell’Ente la spesa relativa alla partecipazione al corso  di 
formazione quantificata in € 300,00= che viene imputata al l’intervento 1010201 cap. 
180, gestione competenza del bilancio di previsione 2014, esecutivo ai sensi di legge. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                    Raffaella Palamara 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          
 



 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO 
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
Trigolo , lì 07/10/2014                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                   Palamara Raffaella 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

________________________________________________________________________________  
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
Trigolo, 07/11/2014                                                IL MESSO COMUNALE 
                                                                                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
         


